<sup>24</sup>) Según se dice en las actas del capítulo de 1722 [APM GO, I, doc. núm. 76, f. 1] no llegaron Letras especiales del P. General designando, como de costumbre, el presidente del capítulo; por renuncia del P. Domingo Sotelo, definidor más antiguo del pasado trienio [1719/1722], entró a presidir el P. Blas Vidal, segundo definidor del referido trienio. El P. José López asistió al capítulo como provincial absoluto, y en el mismo fue designado prior del convento de Manila; al P. Domingo Ruiz se le designó vicario prior de Sexmoán [cfr. nota 22]; al P. Alejandro Cacho, vicario prior de Caraglán, le fueron concedidos los honores de exprovincial en atención a sus penosos trabajos apostólicos.

<sup>1</sup>) Cfr. nota 7 del doc. núm. 305; *Anal, August.* 12 (1927/1928) 269; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici agustiniani continuatio*, III, 3.

Reoyo<sup>2</sup>, Provinciae nostrae Sanctissimi Nominis Jesu Insularum Philippinarum, et omnibus ad Apostolicas Philippinarum Missiones vocatis, salutem in Domino sempiternam.

AETerna animarum salus, pro qua Christus Dominus immanae Crucis tormentum subire non dubitavit, eo urget cor nostrum, ut in quibuscumque Orbis terrarum Regionibus ipsam operari omni cura, et diligentia satagamus, efficiendo scilicet, ut per Religiosos nostri sacri Instituti viros, nulli parcatur labori, quoadusque, gratia divina adjuvante, et fidelibus peccatoribus vera poenitentia, et gentibus in tenebris et in umbra mortis sedentibus, Evangelicae fidei lumen, quod est humanae salutis initium, fundamentum et radix nostrae iustificationis, infundatur. Ut vero vos omnes et singulos, quos Dei gratia iam vocavit, vel in posterum vocaverit ad tam sublime Ministerium peragendum, illud recto ordine adimpleatis, sequentia statuere et ordinare Pastoralis nostra sollicitudo aequum duxit. Praesentium proinde vigore, nostrique muneris autoritate, te Reverendum Patrem Concionatorem Fratrem Isidorem Reoyo, Vicarium nostrum Generalem<sup>3</sup>, Caput et Ductorem Philippinarum Missionum, et omnium Fratrum nostrorum, quotquot ex Provinciis nostri Ordinis, praecipue Catholico Hispaniarum Regi subiectis<sup>4</sup>, pro dictis Missionibus ad nostram Sanctissimi Nominis Iesu Philippinarum Insularum Provincia pergere, teque ob fidei zelum et Jesu Christi gloriam, amorem comitari, sequi et associari voluerint, constituimus, praeficimus et deputamus, atque ut ex tempore, quo Missionibus praedictis nomen dederint, et advenire censuerint, illis omnibus nomine nostro praesideas, velut eorum superior et Ordinarius Iudex in utroque foro, illique tibi, velut ipsorum legitimo superiori et capiti subiecti in omnibus existant, tam in conventibus nostris quam extra, etiam quod exeundum a conventibus, omnique ea potestate illis praesis, qua ceteri Ordinarii Provinciarum et locorum superiores suis subditis praeesse consueverunt, cum omnimoda independentia a ceteris, sive Provincialibus<sup>5</sup>, sive Prioribus, et

2) Nota bio-bibliográfica en RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 248.

3) Nombrado comisario-procurador de la provincia en un definitorio celebrado en Manila el 5.5.1719: *APM LGP*, IV, f. 74 v; cfr. también nota 26 del doc. núm. 296; *AVall*, leg. 3166, f. 1; RODRÍGUEZ, *Historia*, núm. 248.

4) La primera real cédula concediendo al P. Reoyo una misión de 45 religiosos está fechada en San Lorenzo de El Escorial a 30 de agosto de 1722; copia en *AVall*, leg. 2862; 2 hojas fol.

5) En España el P. Reoyo encontró fuerte oposición de parte de los provinciales de la de Castilla, Aragón, Andalucía y Canarias, de un modo especial del de la de Castilla: *AVall*, leg. 2862, f. 10v/12.

quibuscumque nobis inferioribus, quocumque officio et autoritate fungentibus, a quibus tuos socios, tecum in Philippinarum Insularum Provincia profecturos eximimus et absolvemus, ita ut te dumtaxat, ut caput et superiorem agnoscere teneantur, decernimus et declaramus, cum plena et amplia facultate praefatos tuos Missionum socios corrigendi, ubi deliquerint, censuris innodandi, eosque ad audiendas confessiones destinandi, et pro secularium confessionibus et ordinibus suscipiendis praesentandi, et ut quoad poenarum inflictionem, et dispensationem pro eorum meritis autoritatem habere intelligatis, quosque illos coram Patre Provinciali Insularum Philippinarum per te<sup>6</sup>, vel per alium exhibueris; non enim antea a tua iurisdictione, supra tradita, absoluti erunt, quam limites dictae Provinciae ingressi fuerint, ubi statim Patri Provinciali obedientiam reddere et parere debent<sup>7</sup>.

Quoscumque item ad sacras Missiones praefatos fratres colligeris, eos statim Provinciae Insularum Philippinarum adfiliatos et aggregatos declaramus, tuque valeas litteras de ipsorum adfiliatione proprio nomine et sigillo consignare et quibus opportuerit notificare; si vero contingat eos, postquam inter Missionarios, et dictae Provinciae filios adscripti fuerint, minus ad hunc transitum, vel in moribus, vel in aliis conditionibus idoneos a te reperiri et iudicari, aut infirmitate, vel alio impedimento retardentur, quin profectionem ad memoratam Provinciam prosequi valeant; eos tibi liceat ad proprias ipsorum Provincias, unde assumpti fuerunt, remittere, adfiliationem revocare, et illos ad revertendum in Provinciam prioris adfiliationis, iuris omnibus remediis compellere et obligare; qui cum a te dimissi fuerint, et litteris testimonialibus tuo nomine consignatis ad Provincias reditum fecerint, ad quas antea pertinebant, ad ipsas easdem Provincias, et loca dein-

---

6) Los PP. Jorde, Cano, Blanco y Santiago Vela afirman sin titubeos que el P. Reoyo condujo la misión hasta llegar a Filipinas; sin embargo, creemos por nuestra parte que el presidente de dicha expedición desde México a las Islas fue el P. Manuel Sáenz, natural de Lluega de Bicálbaro, arzobispado de Toledo y de 30 años de edad: *AVall*, leg. 2862, f. 9; *AHHA* 19 (1923) 310; *RODRÍGUEZ, Historia*, II, núm. 248.

7) La misión salió del puerto de Acapulco a primeros de abril de 1724, habiendo llegado a Manila el 6.8.1724; puede verse "Memoria de lo que ha importado el refresco y comidas que se gastaron en los cuatro días de fiesta, como se acostumbra, por la entrada de la Misión en el convento de San Pablo [San Agustín] de Manila en este año de 1724: Manila, 14.8.1724": *AVall*, leg. 466; 1 hoja fol.; cfr. también *MERINO, El alistamiento misionero*, en *Miss. Hispan.* 2 (1945) 364. La misión fue recibida e incorporada en la provincia el 6.8.1724: *APM LGP*, V, ff. 90/92.

ceps iterum pertinere declaramus; insuper tibi, non ut modo fratres ex quibuscumque Provinciis, qui Missionibus praefatis adscribi voluerint, convocare, mittere, deducere valeas, plenam facultatem, adesse volumus; sed etiam, ut si qui accedant, ut inter Alumnos Provinciae Insularum Philippinarum adnumerari velint pro Missionum sanctissimo munere opportune subeundo ipsos ad habitum et Religionem nostram nomine Provinciae Insularum Philippinarum admittas in tyrociniis aliarum quarumlibet Provinciarum advocandos et instruendos, praesenti autoritate destinare possis; mandantes omnibus Provinciarum et locorum superioribus provincialibus, sive prioribus, ut illos recipiant, et in litteris sicut in religiosa disciplina diligenter faciant erudiri.

Porro hac ipsa potestate et facultate in his litteris tradita, tamdiu uti poteris, quamdiu in Provinciam nostram memoratam Insularum Philippinarum revertaris<sup>8)</sup>, aut extra Provinciam ipsam pro ea munus Procuratoris gerens commoraberis, nisi a Nobis, vel successoribus nostris expresse revocetur. Si vero inopinatus tulerit eventus infirmitatis, mortis, captivitatis, et alterius cuiuslibet impedimenti, quo susceptam in Indias Philippinas peregrinationem prosequi prohibearis<sup>9)</sup>, aut etiam aliae se offerant graves causae, ut pro eiusdem Provinciae, et sacrarum Missionum negotiis diutius te oporteat a praedicta Provincia abesse, atque interea collectos et congregatos fratres eo praemittere expediat<sup>10)</sup>, volumus, ut alium virum gravem, et zelo ac probitate praeditum in tui locum substituere et delegare possis; et insuper, si ita opus perspexeris, illum abrogare, et alium denuo praeficere item possis, qui Caput, et Ductor, et Superior dictarum Missionum, et fratrum in illas conscriptorum, cum ea facultate, et potestate, exemptione, et iurisdictione, quam in toto, vel in parte communicare opportunum existimaveris, censendus erit, cui a te subdelegato ad effectum earumdem Missionum collata a Nobis autoritas intelligatur in illa extensione, aut restrictione, qua tu ipse, prout videbitur in Domino expedire. Atque ut ad arduissimum